АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ  САД  № 7 комбинированного вида

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

«25» сентября 2023 г.                                                                                                  № 155-од

ПРИКАЗ

Об организации платных

образовательных услуг.

В соответствии с Законом об Образовании № 273 от 29.12.2013 г, Уставом ГБДОУ

детский сад № 7, приложения № 1 серия 78П01 № 0005634 к лицензии серия 78Л02 №

0001530, руководствуясь Постановлением Правительства РФ 15 августа 2013 г. № 706, на

основании опроса родителей, заключенных договоров с родителями и сотрудниками,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать с 01.10.2023 по 31.05.2024 на базе детского сада платные

образовательные услуги, носящие дополнительный характер. Данные услуги

являются не обязательными для потребителя и должны проводиться за основной

сеткой занятий.

2. Утвердить:

2.1. Положение о расходовании средств от предпринимательской и иной

приносящей доход деятельности на 2023-2024 учебный год.

2.2. График предоставления платных образовательных услуг (приложение 1).

            2.3.Расчет цены за оказание платных образовательных услуг (приложение 2).

            2.4. Учебный план и дополнительные общеразвивающие программы для детей 2-7

лет:

 «Танцевальный микс»/Иванова С.А..

 «Танцевальный калейдоскоп» /Козярук Н.В.

 «Фитбол – гимнастика» /Комлева К.А.

 «Умелые ручки» /Кудряшова А.А.

 « Творческая мастерская»/ Глухова И.П.

  « Капитошка»/ /Родионова О.А.

 « Ритмика для малышей»/ Иванова Е.В.

  «Спортивная карусель» /Родионова О.А.

2.5. Кадровый состав:
№

п/п

Наименование услуги  ФИО педагога Группы

1. «Танцевальный микс» Иванова С.А. 1,2,3

2. «Танцевальный калейдоскоп»  Козярук Н.В. 1,2,3,4,5
3. «Фитбол – гимнастика» Комлева К.А. 1,2,3,4,5
4. «Умелые ручки» Кудряшова А.А. 1,2,3,4,5

5. « Творческая мастерская» Глухова И.П. 1,2,3,4
6. « Капитошка» Родионова О.А. 1,2,3,4,5

7. « Ритмика для малышей» Иванова Е.В. 1,2,3,4
8. «Спортивная карусель» Родионова О.А. 1,2,3

Занятия проводить в свободное от основной работы время, в соответствии с

утвержденным расписанием.

2.6. Смету доходов и расходов.

2.7. Расписание и стоимость занятий по платным образовательным услугам.

2.8. Количественный и списочный состав групп.

2.9. График проветривания и кварцевания помещений дополнительного

образования.

2.10. План - график внутреннего контроля за оказанием платных образовательных

услуг.

 2.11. Годовой календарный учебный график по платным дополнительным

образовательным  услугам.

3. Пролонгировать действие:

3.1. Положение об оказании дополнительных образовательных платных услуг в

ГБДОУ детский сад № 7 Выборгского района Санкт-Петербурга

3.2. Положение о порядке расчета стоимости платных образовательных услуг в

Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 7

комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга.

 4. Для осуществления контроля качества предоставления платных

образовательных услуг назначить ответственным – заместителя заведующего по УВР

Александрову О.В.

5. Для осуществления деятельности по организации платных образовательных

услуг, ведением табеля рабочего времени работников и табеля посещаемости занятий

детьми   назначить ответственным -  воспитателя Лобжанидзе Р.Р.

6. Всему персоналу, оказывающему платные образовательные услуги, вменить в

обязанности охрану жизни и здоровья воспитанников при проведении занятий с детьми и

во время сопровождения на занятия и с занятий.

7. Выплату заработной платы персоналу, принимающему участие в работе групп

дополнительного образования, премии, социальные выплаты, другие доплаты и надбавки

производить по тарификации и в соответствии с "Положением о материальном

стимулировании".

8. В праздничные и выходные дни, установленными законодательством РФ, занятия не

проводятся.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на Александрову О.В.,

заместитель заведующего по УВР.

Заведующий                                                                                                        А.А. Емельянова

С приказом ознакомлены:

1. ____________________Александрова О.В.

2. ____________________ Лобжанидзе Р.Р.

3. ____________________ Иванова Е.В.

4. ____________________ Иванова С.А.

5. ____________________ Кудряшова А.А.

6. ____________________Глухова И.П.

7. ____________________ Козярук  Н.В.

8. ____________________ Комлева К.А

9.  ____________________ Родионова О.А.

Приложение 1

График предоставления платных образовательных услуг

№ п/п

Наименование

программы

дополнительного

образования

ФИО педагога

дополнительного

образования

Номер

группы

Количество часов (академических)

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

1.
« Ритмика для

малышей»

Иванова

Елена Васильевна

1   1

2   1

3 1

4 1

2.

«Танцевальный

микс»

Иванова Светлана

Александровна

1    1

2  1  1

3  1  1

3.

« Фитбол –

гимнастика»

Комлева Ксения

Александровна

1 1

2  1  1

3  1

4 1  1

5 1  1

4. « Умелые ручки»
Кудряшова

Анна Александровна

1  1  1

2  1  1

3  1  1

4  1

5    1

5.

« Танцевальный

калейдоскоп»

Козярук

Нина Васильевна

1  1  1

2  1

3  1

4    1

5    1

6.

«Творческая

мастерская»

Глухова

Ирина Петровна

1  1  1

2  1  1

3  1  1

4  1  1

7.

«Спортивная

карусель»

Родионова Ольга

Алексеевна

1 1

2   1

3 1  1

8. «Капитошка»
Родионова Ольга

Алексеевна

1  1

2  1

3     1

4     1

5  1

                    Приложение 2

Расчет цены за оказание платных образовательных услуг

№

Наименование

образовательной

программы/

педагог

дополнительного

образования

Стоимость

одного

занятия/руб.

Номер группы

/Количество

учебных часов за

весь период

обучения

Номер

группы /

Стоимость

за весь

период

обучения/

руб.

Сроки освоения

образовательной

программы

1.

«Танцевальный

микс»/

Иванова С.А.

300

1/32

2/64

3/64

1/9600

2/19200

3/19200

01.10.2023 –

31.05.2024

2.

«Танцевальный

калейдоскоп» /

Козярук Н.В.

300

1/64

2/32

3/32

4/32

5/32

1/19200

2/9600

3/9600

4/9600

5/9600

01.10.2023 –

31.05.2024

3.

«Фитбол –

гимнастика»/

Комлева К.А.

300

1/32

2/64

3/32

4/64

5/64

1/9600

2/19200

3/9600

4/19200

5/19200

01.10.2023 –

31.05.2024

4.
«Умелые ручки»/

Кудряшова А.А.

300

1/64

2/64

3/64

4/32

5/32

1/19200

2/19200

3/19200

4/9600

5/9600

01.10.2023 –

31.05.2024

5.

«Творческая

мастерская»/

Глухова И.П.

300

1/64

2/64

3/64

4/64

1/19200

2/19200

3/19200

4/19200

01.10.2023 –

31.05.2024

6.
«Капитошка»/

Родионова О.А.
400

1/32

2/32

3/32

4/32

5/32

1/14400

2/14400

3/14400

4/14400

5/14400

01.10.2023 –

31.05.2024

7.

«Ритмика для

малышей»/

Иванова Е.В.

300

1/32

2/32

3/32

4/32

1/9600

2/9600

3/9600

4/9600

01.10.2023 –

31.05.2024

8.

«Спортивная

карусель»/

Родионова О.А.

300

1/32

2/32

3/64

1/9600

2/9600

3/19200

01.10.2023 –

31.05.2024

		2024-01-11T15:43:40+0300
	Емельянова Анна Алексеевна